令和８年３月６日

第６学年保護者の皆様

羽村市立富士見小学校

校 長  市川 晃司

集金サービス『スクペイ』アカウントについて

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度より『スクペイ』での集金に御協力いただき、感謝申し上げます。第６学年保護

所の皆様には、お子様が小学校を卒業されるにあたり、『スクペイ』の御利用について御対応い

ただきたいことがあります。

つきましては、下記の通り、市外中学校に進学される方は、お手数ですが『スクペイ』の登録

削除の御対応をお願いいたします。

記

１ 進学先で『スクペイ』を利用しない

・スクペイにログインのうえ、未払いの請求がないか御確認をお願いいたします。

・卒業後も未払いの請求が残っている場合、お支払いの手続きをお願いいたします。

・スクペイのマイアカウントから、お子様情報の削除をお願いいたします。

※お子様情報の削除後に、アカウント削除をお願いいたします。

２ 進学先でも『スクペイ』を御利用される御家庭

・スクペイのアカウントは、進学先で継続して御利用いただけます。

・アカウントを再登録する必要はございません。

３ 以下の QR コードから、それぞれの操作方法の詳細を御確認いただけます。

【 問い合わせ 】

副校長  藤井 歩

電 話 042-554-6449

羽村市内中学校

に進学される方